
Objednatel:

a

Zhotovitel:

se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Zastoupeno:
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390

generální ředitel 
ředitelem Závodu Brno 
ředitelem Závodu Brno

RS PP - Morava

s vedoucím účastníkem DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem:

ICO
DIČ
Záp s v obchodním rejstříku:
Zastoupen:

bankovní spojení:

Masarykovo náměstí 5/5,
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
42767377
CZ42767377
Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 

předsedou představenstva,

vedoucí konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava"

se společníkem MOTT MACDONALD LIMITED
se sídlem: Mott MacDonald House, 8-10 Sydenham Road,

Croydon, Surrey, CR0 2EE, Spojené království 
Velké Británie a Severního Irska, zahraniční 
zřizovatel, soukromá společnost s ručením 
omezeným (Private Limited Company) je 
registrovaná na úřadě obchodního rejstříku pro 
Anglii a Wales pod číslem 1243967

zastoupeným na území České republiky prostřednictvím své organizační složky MOTT 
MACDONALD LIMITED-org. složka

Národní č.p. 984/15,110 00 Praha 1 
27155048 
CZ27155048
Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 49957 

na základě plné moci
HSBC Bank, Praha 1, č. účtu 724403104/8150

se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zápis v obchodním rejstříku:
Zastoupen:
bankovní spojení:
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava"

se společníkem Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.
se sídlem: Národní č.p. 984/15,110 00 Praha 1
IČO: 48588733



DIC:
Zápis v obchodním rejstříku:
Zastoupen: 
bankovní spojení:
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava"

CZ48588733
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 14051 

na základě plné moci

se společníkem PK OSSENDORF s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zápis v obchodním rejstříku:
Zastoupen: 
bankovní spojení:
člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava"

Tomešova 503/1, Staré Brno, 602 00 Brno
25564901
CZ25564901
Krajský soud v Brně, oddíl Č, vložka 33954 

na základě plné moci

se společníkem Stráský, Hustý a partneři s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zápis v obchodním rejstříku:
Zastoupen:
bankovní spojení:

Bohunická 133/50, 619 OOfirno
18827527
CZ18827527
Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 1558

na základě plné moci

člen konsorcia - společnosti „RS PP -  Morava"

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též 
„občanský zákoník"), tento

Dodatek č. 2/2018 k Prováděcí smlouvě (smlouvě o dílo) č. 03PU-001210
ze dne 2. 5. 2016 ř

(dále jen „Dodatek č. 2"):

Článek 1.
Úvodní ustanovení dodatku

1.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 2. 5. 2016 mezi sebou uzavřely Prováděcí smlouvu 
(Smlouvu o dílo) č. 03PU-001210 „Přeznačení silnic v JmK dle novely zákona 13/1997 Sb. -  2.etapa 
a modernizace portálů dopravního značení" (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je zpracování 
projektové dokumentace, vycházející z technické pomoci a zajištění stavebně technického 
průzkumu a diagnostického průzkumu dotčených portálových konstrukcí velkoplošného 
dopravního značení, jejich statického posouzení ve vztahu k jejich schopnosti nést dopravní značení 
odpovídající platné legislativě, jehož podoba vyplyne ze stanovení místní úpravy pro dopravní 
značení a bezpečnostní zařízení v souladu s platnou legislativou.
Smluvní strany současně shodně prohlašují, že dne 18. 8. 2016 mezi sebou uzavřely Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě, jímž byly upřesněny platební podmínky Smlouvy.



1/
Smluvní strany shodně konstatují, že věcně příslušný správní orgán (Odbor dopravy Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje - dále jen „KU JMK OD") prokazatelným způsobem podstatnou dobu po 
předložení projektové dokumentace, jež je předmětem Smlouvy, nekonal, resp. nepřiměřeně 
dlouho prodlužoval související správní řízení, tj. z jeho strany nebyly prokazatelně dodržovány 
zákonem stanovené lhůty dotčených správních řízení.
Smluvní strany současně shodně konstatují, že v návaznosti na množství připomínek veřejnosti 
k opatření obecné povahy ke stanovení místní úpravy provozu došlo ze strany KU JMK OD k odložení 
části podaných žádostí o zahájení stavebního řízení, resp. přerušení nebo zastavení části stavebních 
řízení.
Smluvní strany dále pak konstatují, že v důsledku průtahů správních řízení, nezpůsobených žádnou 
ze smluvních stran, na jejichž výsledcích je závislé dokončení předmětu Smlouvy, není možné 
úspěšného dosažení předmětu díla ve lhůtě stanovené Smlouvou.
Smluvní strany dále též shodně konstatují, že v důsledku dodatečných požadavků, stanovovaných 
v průběhu jednotlivých správních řízení ze strany třetích osob, by pro úspěšné splnění předmětu 
díla, stanoveného Smlouvu, znamenalo u vybraných úseků silnic I. třídy provést úpravu dílčího 
plnění. Smluvní strany jsou nuceny současně konstatovat, že rozsah těchto případných dodatečných 
dílčích plnění by naplňovaly znaky podstatné změny závazků ze Smlouvy ve smyslu ustanovení § 
222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a tedy takováto úprava věcného plnění 
Smlouvy není právně přípustná.

Článek 2.
Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
rozsahu věcného plnění Smlouvy, specifikovaného Přílohou č. 2 Podrobná specifikace ceny 
Smlouvy, jejíž nové znění je přílohou tohoto dodatku.

2.2. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 a současné úpravě Přílohy č. 2 
Smlouvy v rozsahu specifikovaném bodem 2.1 tohoto dodatku dohodly na změně bodu 1 článku II 
Cena za dílo Smlouvy, jenž nově zní:

III.
Cena za dílo

1. Za řádnou realizaci této smlouvy náleží zhotoviteli cena ve výši stanovené jako 
součet cen jednotlivých dílčích činností, tj.:

Nabídková cena 
služeb 

bez DPH

DPH Celková nabídková 
cena

včetně DPH
Přeznačení silnic v Jmk dle 
novely Zák.13/1997 Sb.-2.etapa

ía ] (b) (c) = (a) + (b)

a modernizace portálů 
dopravního značení

4 334 450,- 910 235,- 5 244 685,-

2.3. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
bodu 1 článku III Doba a místo plnění Smlouvy, jenž nově zní:



III.

Doba a místo plnění
1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

projektové práce budou prováděny tak, aby bylo možné činnosti související 
s přeznačením silnic provádět průběžně již  od roku 2016 do 31. l . t2019.

Článek 3.
Závěrečná ustanovení dodatku

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.

3.2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek ke Smlouvě uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah tohoto dodatku ke Smlouvě za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy 
všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě rozhodující. Na uzavření 
tohoto dodatku se smluvní strany shodly a byly s ním srozuměny.

3.3. Tento dodatek ke Smlouvě nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

3.4. Tento dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 stejnopisy a zhotovitel 
obdrží 2 stejnopisy.

3.5. Přílohu tohoto dodatku tvoří „Příloha č. 2 Podrobná specifikace ceny".

Za objednatele:
V Brně dne: 2 8 "12- 2018

Za zhotovitele: 2 1 “12- 2018
V Ostravě dne:

Podpis:
Jméno:
Funkce: ředitel Závodu Brno

Podpis:
Jméno:
Funkce: předseda představenstva



/

příloha č. 2 Podrobná specifikace ceny 
k Dodatku č. 2/2018 Prováděcí smlouvy (smlouvě o dílo) č. 03PU-001210 ze dne 2. 5. 2016 
Přeznačení silnic v JMK dle novely Zákona 13/1997Sb. - 2. etapa

|m.j. | počet |cena/m.j. | celkem | Poznámka
DPO - Podklady
Geodetické zaměření v lokalitách portálů dotčených úpravou VLKP
- krajnice, střední dělící pás, hrany vozovky v rozsahu +-10m od předpokládaného místa umístění 
portálu
(1/23 - 6, 1/41 -1, 1/42 -13,1/50 - 6,1/52 - 6)=32ks_______________________________________
Diagnostický průzkum vybraných stávajících portálových konstrukcí RSD ČR včetně zpracování 
"portálového listu" k zavedení do BMS 
(1/23 - 5,1/41 -1,1/42 -13,1/50 - 5,1/52 - 5)=29+26=55ks
Statické posouzení vybraných stávajících portálových konstrukcí 
(1/23 - 5,1/41 -1,1/42 -13,1/50 - 5,1/52 - 5)=29ks
Data správců IS v místech portálových konstrukcí
Podklady pro bezpečnostní zařízení v oblastech portálů
Geodetické zaměření v lokalitách nových bezpečnostních zařízení
Ostatní podklady
Data katastru nemovistostí pro všechny oblasti změn DZ pro účely stanovení místní úpravy 
provozu a prokázaní umístění značek na pozemky
- získání DKM a jejich zpracování _______________________________________________
Výkresy VLKP na portálech pro předběžné stanovení budoucích rozměrů včetně předjednání 
jejich vizuální podoby s ŘSD a PČR pro účely posouzení portálů_________________________
D PI - Stanovení místní úpravy provozu
Zajištění dokladové části pro stanovení místní úpravy provozu 
-vlastnící dotčených PK (ŘSD ČR, SUSJMK, Brněnské komunikace a.s.)
- Policie ČR (KŘP JMK OSDP, PČR BRNO Dl, Ministerstvo vnitra)_______
Zajištění stanovení místní úpravy provozu
- Ministerstvo dopravy ČR
- Krajský úřad Jmk
- Odbor dopravy (Magistrát města Brna, Pohořelice, Židlochovice, Vyškov, Kuřim)

Není předmětem plnění - 
stanovení KU JMK OD v 
rozsahu 1/23,1/41,1/43,1/52

DP2 - Projektová dokumentace PDPS
Svislé a vodorovné dopravní značení v členění na SO dle správců dotčených komunikací a 
jednotlivé komunikace v majetkové správě ŘSD ČR.
Dokumentace svislého a vodorovného značení bude využita pro projednání a stanovení místní 
úpravy provozu.
V počtech ks značek a portálů jsou zahrnuty pro jednotlivé silnice i silnice nižších tříd navazující 
na příslušnou pozemní komunikaci uvedenou v záhlaví dílčí tabulky._______________________
1/23
Svislé a vodorovné značení
Portály

Vzorové výkresy velkoplošného dopravního značení na portálech pro stanovení rozměrů

Vzorové výkresy velkoplošného dopravního značení ostatní pro stanovení rozměrů
Výpis parcel umístění svislého DZ
Soupis prací ASPE, OTSK-SPK, dle vyhlášky 230/2012Sb.
1/41
Svislé a vodorovné značení
Portály

Vzorové výkresy velkoplošného dopravního značení na portálech pro stanovení rozměrů

Výpis parcel umístění svislého DZ
Soupis prací ASPE, OTSK-SPK, dle vyhlášky 230/2012Sb.
1/42
Svislé a vodorovné značení
Portály

Vzorové výkresy velkoplošného dopravního značení na portálech pro stanovení rozměrů

Vzorové výkresy velkoplošného dopravního značení ostatní pro stanovení rozměrů
Výpis parcel umístění svislého DZ
Soupis prací ASPE, OTSK-SPK, dle vyhlášky 230/2012Sb.
1/43
Svislé a vodorovné značení
Vzorové výkresy velkoplošného dopravního značení ostatní pro stanovení rozměrů 
Výpis parcel umístění svislého DZ_________________________________________
Soupis prací ASPE, OTSK-SPK, dle vyhlášky 230/2012Sb.
1/50
Svislé a vodorovné značení
Portály

Vzorové výkresy velkoplošného dopravního značení na portálech pro stanovení rozměrů

Vzorové výkresy velkoplošného dopravního značení ostatní pro stanovení rozměrů 
Výpis parcel umístění svislého DZ_________________________________________
Soupis prací ASPE, OTSK-SPK, dle vyhlášky 230/2012Sb.
1/52
Svislé a vodorovné značení 
Portály__________________



m.j. | počet |cena/m.j. | celkem Poznámka

Vzorové výkresy velkoplošného dopravního značení na portálech pro stanovení rozměrů

Virové výkresy velkoplošného dopravního značení ostatní pro stanovení rozměrů
vúnis parcel umístění svislého DZ
qn„D1s prací ASPE, OTSK-SPK, dle vyhlášky 230/2012Sb.
D46
Svislé a vodorovné značení
Vzorové výkresy velkoplošného dopravního značení ostatní pro stanovení rozměrů
Soupis prací ASPE, OTSK-SPK, dle vyhlášky 230/2012Sb.
D52
Svislé a vodorovné značení
Vzorové výkresy velkoplošného dopravního značení ostatní pro stanovení rozměrů
Soupis prací ASPE, OTSK-SPK, dle vyhlášky 230/2012Sb.
Město Brno - jen podklad pro stanovení místní úpravy
Směrníky

Vzorové výkresy velkoplošného dopravního značení na portálech pro stanovení rozměrů

Jihomoravský kraj - jen podklad pro stanovení místní úpravy
Směrníky

Vzorové výkresy velkoplošného dopravního značení na portálech pro stanovení rozměrů

Přeložky a zabezpečení IS v místech portálů
Přeložky a zabezpečení IS
DP3 - Ohlášení stavby - portály ŘSD ČR
Zpracování DOS z PDPS ve skladbě dle vyhlášky 146/2008Sb.
Záborový elaborát na každý nový nebo stavebně upravovaný portál
Zajištění dokladové části pro ohlášení nových nebo upravovaných portálů
Majetkoprávní projednání - souhlas se stavbou

Zajištění Ohlášení stavby pro každou silnici na níž bude nový nebo upravovaný portál 
- Krajský úřad Jmk

Není předmětem plnění - 
Ohlášení KU JMK OD v 
rozsahu 1/23,1/41,1/42,1/50, 
1/52

Správní poplatek za každou silnici na níž bude nový nebo upravovaný portál 
5x Radiála 
2x VMO

Není předmětem plnění - 
správní poplatky 1/23,1/41, 
1/43,1/50,1/52

Ostatní činnosti
Projednání v rámci výrobních výborů
Planopráce, kompletace - projednání stanovení místní úpravy provozu, v rámci DPI
Planopráce, kompletace - stanovení místní úpravy provozu, v rámci DPI
Planopráce, kompletace - PDPS, v rámci DP2
Planopráce, kompletace - projednání ohlášení portálů, v rámci DP3
Planopráce, kompletace - ohlášení portálů čistopis, v rámci DP3
Celkem bez DPH 4 334 450
DPH 21% 910 235
Celkem včetně DPH 5 244 685


